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W rarkajcih wyładojwawcizych zidanza się
częstokroć, że cząsteczki naładowane ude¬
rzają o ściankę wewnętrzną powłoki, wsku¬
tek czego powsitaiją ładunki miiejisoowiei. Pnzie^
wiqdnilatWG iSzkła, wewnętrzne lub po¬
wierzchniowe, unoiźe również wywoływać ła¬
dunki niiejisioawe. Gdy pomiędzy dlektrcda-
mi należy utrzymywać wysokie napięcia,
jak np. w rurkach Rccntiglena tudtzież rur¬
kach miaidaiwiczych, ładunki te mogą wywoły¬
wać przebiijaJnie, pękanie lub inne niepożą¬
dane następstwa. Proponowano już niejed¬
nokrotnie ochraniać ścianki rurki od zibyt-
tiieigo naładowainia cząsteczkami, np. e;lek-
troniami, zapomocą iosłon, lumieslzezianych na
pewnej odjległbśioi od 'ścianek trturkL

Wskazane powyżej zjawisko szczególnie
jest dotkliwe wówczas, ^dy powłoka rurki

wyładlqwalwiczej składa silę częściowo z prze¬
wodnika, częściowo 'z\aś niieprzewodlnika, np.
ze iszkła, i gdy części te isą zlutowanie ze so¬
bą. Miejsca zlutowania nie wytrzymują wy¬
sokich różnic potieocjiału, wobec czieigo wy¬
padało przy stosowaniu wskazanych powy¬
żej osłon zwracać uwiaigę jprzedewslzysitfcieim
na to, aby te tmiejisca były praktycznie o-
chronione od szkodliwego cddzialływlania e-
lektnonów.

Wynalazek riiniejjszy daje inny środek
usunięcia wskalzanej niedoigodnościi w spo¬
sób równie prosty, jak i skuteczny.

Wmyśl wynalazku pojwierzichnia rurki
wyładcwawczej pokrywa się jedną lub kilku
warstwaimii przłeiwodnikai, oisłanŁajjąicemii
miejjsicai zlutowane]. Warstwy te mioigą isię
składać z pasków pajpieru meitallowejgo, np.



ołowianego lub cynowego, przylegających
do miejsca spojenia luib otaczających toi
miejsce; można też ściankę zieiwnętrzmą hub
wewnętrzną riurki {pokryć metalowymi pacl-
kładem lustrzanym, np. isrehrnym. We
wszystkich tych wypadkach jeist meczą po^
zalaną, żeby pasek przewodizący jieidttią
stroną stykał isię z ićzęścią przewiodziącą po¬
włoki, a z drugiej strony sięgał na pewną od¬
ległość, wynoszącą co najmniej kilka mili¬
metrów, piozia miejsce zlutowania.

Niebezpieczeństwa prlzenosi się wiskutek
tego iz miejsca połączenia części prziewiodzą-

•« cej i czę&ci nieprzewoidzącej powłoki na
wiolitó końce przewodizących piasków, gdzie
ścianka niieptizewcdiząaa skuteczniej może
wytrzymywać powstające nalpięcila. Wytłu-
maiczyć to można w, ten isiposób, że warstwa
przenosi zagrożoną strefę iz winętinzia powłbi-
kii niepirziewodzącej nja jej ściankę zewnętrz¬
ną lub wewnętrzną. Dla izimmiiejisizeiniia natę¬
żenia pola na krawędlzi bywa w pefWnych
wypadkach rzeczą korzystną nadać końco¬
wi wiolniemiu opaski ksiztalłt niie ostry, lelcz
zaokrąglony.

Urządzenie podobne można z korzyścią
stosować w połączeniu ize wizmiankowaneimi
na wstępie osłonami,

Załącziony rysunek przedstawia kilka
sipoisobów wykonatniia wynalazku, a miano-
wiićiei: fig, 1 — rurkę Roentgena, a £i)g. 2 —
laimpę nadawczą.

Rumka Rolentigena wiedłlug fig; 1 składa
się !z części isizklainej1 1 zi pirzylutcwlaną do
niej w mułejscu 5 czięścią metalową 2, up. z
żelaiza chromowego, tudlzież z pirzylutidwia-
auego dio clzęścii tej sizfclaneiga okienka 3. Wa¬
lec szklany / posiada wewnętrzną rurę
szklaną, do któneji wzdłuż obwodb 6 przy-
moóowiana jest irtura metailowa 7, diźwigalją-
ca w części dolnej1 antykatiodę 8.

Elektrony, wysyłane przez rozżarzoną
katodę, przepływają przez otwiór 10 wi tar¬
czy Ht a promiiieiniie, wysyłane prziez ajnty-
katcdię, wydostają się aiiaziewnątrz prziez o-
twór 12 w tarczy 13 oraz przez okienko 3.

Do ranki 7 przytiwiierdlzona jest osfona
14, ppisiadlają^a pnzeto ten saJm potencjał co
ii antykatoda i stanowiąca iz osłoną 15, ptfzy-
mocowianą do tanclzy lii wykazującą po-
teocjał katody, rodzaj uszczelnienia laibi-
ryntcweigo, utaudniająceigo przepływ elek¬
tronów pierwotnych i wtórnych.

Dla usunięcia iszkodiiiiweiga wpływu mo¬
gących ewentualnie pinzedostać się elektiro-
nó(W, naokoło miejsca zlutowania 5 umie¬
szcza siię pasek pnzewiodlząpy 16, nip. cynfol-
jcwy, stykaijący się po jeldneij stronie iz me¬
talową ścianką 2 i sięgający po istronie dru¬
giej npj. o 1 cm pozaj miejsce zlutowania 5.
Przenosi ,się w ten sposób miejsce zaigrożo-
ne na obwód zewnętrzny 17 paska 16 i usu¬
wa) obawę uszkodizeniia miejsca 5, Krawędiź
17 można ponadto odlgiąć nazewniąta we
wiskajzamym powyżej celu obniżeiniia natęże¬
nia pola w miejscu zagrożeniem. W naizie ży¬
czenia podobna opaską ochronną można
również osłonić i miejisce spojenia 6.

Lampa nadawcza, wskazana ma fig. 2,
składaj się ze sizklanej poiwfłokł 1, zaopatrzo¬
nej w szyjkę wewnętrzną 23 i zlutowanej ma
obwodzie 5 z wiailcem metalowym 2 (nip. z
żelaiza chromowego), odgrywającym rolę a-
mody i ewentualmie wkręconym w pokrywę
naczynia chłodzącego, mja rysunku pominiię-
łego. Część wewnętrzna 23 .naczynia / ptize-
chodfzi; w trzy rurki szklane 24, 25 i 26, za¬
mknięte trzema płytkami metalowemi (np.
z żelaiza chnottnowleigo) 27, 28, 29 i przezna¬
czone do doiprowadiziania iprądu 'do rozża¬
rzonej katody i siatki. Do rozżarzonegowłók¬
na prąd dopływa linkamii 21 i 33 tudzież
pd djmtach 20, 34 ioralz 32, 35, umoicoiwanych
po iobu stronach płytek 27, względnie 29.
Dio isiatki prąd dopływa po drucie 30 i prziez
pręt 31, który idŁćwijgiaJ ramkę 22, staniowiącą
iszkielet pomiiniętej na rysunku siatki.

Miejisce zlutowania 5 izabezpieciza ota¬
czająca je z zewnątrz opaska 16 z tworzywa
ipr,ziewiodlz,ącęgjo, np. cynfoljii drinki czemu
usuwa się, jak to już izaznacizono powyżej1,
niebezpieczeństwa grożące miejscom zduto-
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wiania). Krawędź /7 inie jest tli odgięta, al¬
bowiem śrcidiek ten, będzie korzystnym, nie
stanowi żądanej konieczności.

Paisiki 16 można zastąpić ■powłokami
zwierciadłewerni, prziyczem zairójwmo paski,
jak i te powłoki mogą isiię mieścić na po¬
wierzchni wewnętrznej1 lub zewnętrizneij, al¬
bo na obu powierzchniach miejsca, zlutowa¬
nia/

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rurka wy4lad|ołwiawczia -do napięć wy¬
sokich o powłoce zewnętrizneij, składającej
stię częściowo z przewodnika, częściowo iziaś
z nieprzewoidhiika, znamienna zastosowaniem
urządzenia, ochraniająpeigjo niektóre lub
wszystkie miejjsicta zlutowania przewodnika
z nieprzewodnikieim i (składającego isię z
piaska przewodząceiga lub innej okładziny
przewodzącej, które pokrywaJją miejsce zlu¬
towania; bądź nia powierzchni zewnętrznej,
bądź na powiteilzchniii wewnętrznej, bądź na
obu powierzchniach rurki.

2. Rurkawyiładbwiawcza, według zaistrz.

1, znamienna tem, że okładzina przewodzą¬
ca iskładia się z paska papieru metalowego,
np. cynfolji, szerszego od miejsca zlutowa¬
nia i uimijeszcJzonego na powierzchni ze¬
wnętrznejUub wewnętrznej, albo na obu po¬
wierzchniach rurki.

$. Rurka wyładowawcza według zasitrz.
1, izttiiamiebnia tem, że powierzchnia 'ze¬
wnętrzna "lub wewtnętazna, albo obłe po¬
wierzchnie milejsca zlutowania są pokryte
metalową powłoką zwiercia dianą, mp. isrebr-
ną, istykającą isiię po istronie jedbej bezpo¬
średnio z częścią metalową powłoki i się¬
gającą po stronie dlrugiiej poza mileljsce zlu-
towania.

4. Rurka wyładowawcza według ziasitrz.
2, znamienna tem, że przypadająca po stro¬
nie «eprzeWłodnika krawędź paska ochron¬
nego odglfięŁa jest od powierzchni nieprze-
woidząoej,

N; V. Philips' Gloeilampen-
fabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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